
UCHWAŁA NR LIX/378/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572) oraz art. 212 i art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1641), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/319/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, zmienionej uchwałą Nr 842/2023 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 9 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, 
zmienionej uchwałą Nr XLIX/324/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 1 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 861/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 
2 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą 
Nr 862/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 7 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr XLIX/324/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 6 marca 2023 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 892/2023 Zarządu 
Powiatu Tureckiego z dnia 31 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2023 rok,  uchwałą Nr LI/336/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr 907/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 
28 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą 
Nr 925/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 24 maja 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr LII/342/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 2 czerwca 2023 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr 931/2023 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 5 czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, 
uchwałą Nr LIII/348/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr LIV/354/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 25 lipca 
2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr LV/356/2023 Rady 
Powiatu Tureckiego z dnia 28 sierpnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2023, uchwałą Nr LVI/361/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 września 2023 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr LVII/370/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 
24 października 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą 
Nr 1021/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 30 października 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr LVIII/374/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 
13 listopada 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 oraz uchwałą 
Nr 1040/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 20 listopada 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2023 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Uchwala się dochody budżetu w wysokości, 
 zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

142.680.301,78 

a) dochody bieżące 117.578.106,34 
b) dochody majątkowe 25.102.195,44 
2. W dochodach ogółem:  
a) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 A wynoszą, w tym: 

11.060.346,57 

- realizowane na podstawie ustaw: 
w tym z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

10.647.634,57 
219.318,37 

- realizowane na podstawie porozumień 412.712,00 
  
b) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 B wynoszą                       

 
 

553.823,50” 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0723DE-F0FB-4376-8240-C24CADB31443. Podpisany Strona 1



2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  
„§ 2.1. Uchwala się wydatki budżetu w wysokości, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

159.926.615,98 

a) wydatki bieżące 118.581.123,31 
b) wydatki majątkowe 41.345.492,67 
  
2. W wydatkach ogółem:  
a) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie  
z załącznikiem Nr 2 A wynoszą 

 
11.060.346,57 

 w tym:  
- realizowane na podstawie ustaw:    
w tym z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

10.647.634,57 
219.318,37 

- realizowane na podstawie porozumień 412.712,00 
  
b)  wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 B wynoszą         

 
 

553.823,50” 

3. § 3. ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„Uchwala się przychody budżetu w kwocie 23.146.314,20 zł w następujących podziałkach 
klasyfikacji: 

– § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych  ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach – 5.481.991,00 zł. 

– § 906 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków – 331.768,54 zł, 

– § 950 – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 2.500.000,00 zł. 

– § 951 – przychody ze spłat pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 400.000,00 zł. 

– § 931 – przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  – 10.000.000,00 zł 

- § 957 - nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych – 4.432.554,66 zł.Uchwala się rozchody budżetu 
w kwocie 5.900.000,00 zł w następujących podziałkach klasyfikacji: 

- § 991 – udzielone pożyczki i kredyty – 4.400.000,00 zł, 

– § 992 – spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów – 1.500.000,- zł.”. 

4. § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 589.402,10 zł 
z przeznaczeniem na wydatki nimi finansowane w wysokości 589.402,10 zł, w celu udzielenia 
pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

5. w § 9 a do uchwały dokonuje się zmian polegających na zastąpieniu załącznika Nr 8 do uchwały 
budżetowej na treść załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. § 10 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek krótkoterminowych oraz emitowania             
papierów wartościowych do kwoty 10.000.000,- zł, z tego na: 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek – 1.500.000,- 
zł 

- finansowanie planowanego deficytu budżetu – 8.500.000,- zł.”. 

12. w § 11 uchwały ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu Tureckiego 
w roku budżetowym do wysokości 4.400.000,- zł.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0723DE-F0FB-4376-8240-C24CADB31443. Podpisany Strona 2



7. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 221.440,63 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    
1)Dz. 756 rozdz. 75618 0,00 199 186,37 
 § 0420 0,00 199 186,37 
    
    
2)Dz. 758 rozdz. 75801 46 414,00 0,00 
 § 2920 46 414,00 0,00 
    
3)Dz. 758 rozdz. 75802  541 018,00 0,00 
 § 2760 541 018,00 0,00 
    
4)Dz. 758 rozdz. 75814  56 587,73 0,00 
 § 0920 222,73 0,00 
 § 2100 56 365,00 0,00 
    
5)Dz. 801 rozdz. 80115 0,00 232  717,61 
 § 2057 0,00 218 774,18 
 § 2059 0,00 13 943,43 
    
6)Dz. 852 rozdz. 85202 10 000,00 0,00 
 § 0830 8 000,00 0,00 
 § 0870 1 000,00 0,00 
 § 0970 1 000,00 0,00 
    
7)Dz. 852 rozdz. 85203 0,00 675,12 
 § 2110 0,00 675,12 
    
    

Ogółem:       654.019,73  432.579,10  

8. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody – zadania zlecone i powierzone”, dokonuje się zmniejszenia 
dochodów o kwotę 675,12 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    
    
1)Dz.852 rozdz. 85203 0,00 675,12 
 § 2110 0,00 675,12 
    
    

Ogółem:       0,00   675,12 

9. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 221.440,63 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    
1)Dz. 600 rozdz. 60014 0,00 196 140,98 
 § 4170 0,00 24 000,00 

 § 4210 30 000,00 0,00 
 § 4260 0,00 20 000,00 
 § 4270 197 000,00 0,00 
 § 4300 0,00 7 000,00 
 § 4390 0,00 4 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0723DE-F0FB-4376-8240-C24CADB31443. Podpisany Strona 3



 § 6050 0,00 368 140,98 
    
    

2)Dz. 750 rozdz. 75020 95 000,00 0,00 
 § 4010 30 000,00 0,00 
 § 4110 40 000,00 0,00 
 § 4260 0,00 10 000,00 
 § 4300 35 000,00 0,00 
    
    

3)Dz. 750 rozdz. 75075 0,00 0,00 
 § 4210 15 000,00 0,00 
 § 4300 0,00 15 000,00 
    
    

4)Dz. 757 rozdz. 75702 0,00 0,00 
 § 8090 30 000,00 0,00 
 § 8110 0,00 30 000,00 
    
    

5)Dz. 801 rozdz. 80102 15 080,00 0,00 
 § 4790 15 080,00 0,00 
    
    

6)Dz. 801 rozdz. 80115 166 627,00 0,00 
 § 4210 20 707,00 0,00 
 § 4240 15 000,00 0,00 
 § 4270 6 920,00 0,00 
 § 4360 0,00 7 000,00 
 § 4410 1 000,00 0,00 
 § 6060 130 000,00 0,00 
    
    

7)Dz. 801 rozdz. 80116 35 000,00 0,00 
 § 2540 35 000,00 0,00 
    
    

8)Dz. 801 rozdz. 80120 0,00 24 293,00 
 § 2540 0,00 35 000,00 
 § 4210 10 707,00 0,00 
    
    

9)Dz. 801 rozdz. 80148 5 080,00 0,00 
 § 4110 4 800,00 0,00 
 § 4120 0,00 1 800,00 
 § 4210 5 000,00 0,00 
 § 4220 6 500,00 0,00 
 § 4260 0,00 8 720,00 
 § 4710 0,00 700,00 
    
    
    

10)Dz. 801 rozdz. 80152 0,00 1 000,00 
 § 4110 0,00 1 000,00 
    
    

11)Dz. 801 rozdz. 80195 56 587,73 0,00 
 § 3020 0,00 8 789,25 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0723DE-F0FB-4376-8240-C24CADB31443. Podpisany Strona 4



 § 3040 7 500,00 0,00 
 § 4110 1 289,25 0,00 
 § 4370 13 200,00 0,00 
 § 4750 21 200,00 0,00 
 § 4850 6 500,00 0,00 
 § 4860 15 687,73 0,00 
    
    
    

12)Dz. 852 rozdz. 85202 5 000,00 0,00 
 § 4210 0,00 5 000,00 
 § 4260 0,00 22 000,00 

 § 4270 32 000,00 0,00 
    
    

13)Dz. 852 rozdz. 85203 0,00 675,12 
 § 2360 0,00 675,12 
    
    

14)Dz. 852 rozdz. 85205 0,00 0,00 
 § 4110 0,39 0,00 
 § 4120 0,11 0,00 
 § 4170 0,00 0,50 
    
    

15)Dz. 852 rozdz. 85218 0,00 4 000,00 
 § 4040 0,00 191,00 
 § 4270 0,00 4 000,00 
 § 4440 191,00 0,00 
    
    

16)Dz. 854 rozdz. 85403 42 335,00 0,00 
 § 4010 10 135,00 0,00 
 § 4790 32 200,00 0,00 
    
    

17)Dz. 854 rozdz. 85410 15 490,00 0,00 
 § 4790 15 490,00 0,00 
    
    

18)Dz. 855 rozdz. 85508 3 930,00 0,00 
 § 3020 0,00 1 700,00 
 § 3110 14 000,00 0,00 
 § 4040 0,00 600,00 
 § 4120 0,00 3 000,00 
 § 4210 0,00 5 000,00 
 § 4220 0,00 500,00 
 § 4270 0,00 400,00 
 § 4330 7 350,00 0,00 
 § 4440 0,00 1 220,00 
 § 4700 0,00 3 000,00 
 § 4710 0,00 2 000,00 
 § 4740 0,00 1 083,34 
 § 4840 1 083,34 0,00 
    
    

19)Dz. 855 rozdz. 85510 7 420,00 0,00 
 § 3110 7 420,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0723DE-F0FB-4376-8240-C24CADB31443. Podpisany Strona 5



    
    

Ogółem:       447.549,73  226.109,10 
   

10. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” zmniejsza się wydatki 
o kwotę 675,12 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    
1)Dz. 852 rozdz. 85203 0,00 675,12 

 § 2360 0,00 675,12 
    
    

2)Dz. 852 rozdz. 85205 0,00 0,00 
 § 4110 0,39 0,00 
 § 4120 0,11 0,00 
 § 4170 0,00 0,50 
    
    

3)Dz. 855 rozdz. 85508 0,00 0,00 
 § 4740 0,00 1 083,34 
 § 4840 1 083,34 0,00 
    
    

Ogółem:        0,00   675,12 

11. w załączniku Nr 3 do uchwały „Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tureckiego w 2023 roku” 
dokonuje się następujących zmian:  

a) w planie dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

- w dz. 852 rozdz. 85203, poz. „dotacja na funkcjonowanie Ośrodka Wsparcia” kwotę 1.339.888,16 
zmniejsza się o 675,12 zł do kwoty 1.339.213,04 zł, 

b) w planie dotacji podmiotowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

- w dz. 801 rozdz. 80116, poz. „Częściowe pokrycie kosztów związanych z działalnością szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej” kwotę 961.479,00 z zwiększa się o 35.000,00 zł do 
kwoty 996.479,00 zł. 

- w dz. 801 rozdz. 80120, poz. „Częściowe pokrycie kosztów związanych z działalnością szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej” kwotę 120.000,00 zł zmniejsza się o 35.000,00 zł do 
kwoty 85.000,00 zł. 

12. w załączniku Nr 4 „Wykaz zadań majątkowych” dokonuje się następujących zmian: 

a) w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe: 

- w poz. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3219P Genowefa – Władysławów – Turek budowa chodników 
w m. Kuny, Chylin, Władysławów, Międzylesie i Małoszyna” kwotę 3.306.601,47 zł zmniejsza się 
o 17.120,98 zł do kwoty 3.289.480,49 zł, 

- w poz. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3400P ulicy Turkowskiej w m. Brudzew” kwotę 
4.074.029,11 zł zmniejsza się o 149.000,00 zł do kwoty 3.925.029,11 zł; 

- w poz. „Rozbudowa dróg powiatowych: nr 4526P ulica Legionów Polskich i nr 4525P aleja Józefa 
Piłsudskiego w m. Turek” kwotę 225.213,00 zmniejsza się o 91.020,00 zł do kwoty 134.193,00 zł, 

- w poz. „Przebudowa ulic powiatowych nr 4518P Dobrska i 4519P Uniejowska w Turku-II etap 
przebudowa ulicy nr 4518P Dobrska w Turku” kwotę 1.132.500,00 zł zmniejsza się o 111.000,00 zł do 
kwoty 1.021.500,00 zł. 

b) w dz. 801 rozdz. 80115 – Technika: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0723DE-F0FB-4376-8240-C24CADB31443. Podpisany Strona 6



- dodaje się poz. „Zakup samochodu osobowego na potrzeby Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach 
Średnich” na kwotę 130.000,00 zł. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Tureckiego 
 

Piotr Szewczyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0723DE-F0FB-4376-8240-C24CADB31443. Podpisany Strona 7



Kwota ogółem (zł)

w tym: zadania własne zadania zlecone

1 2 3 4 5 6

905 20 130,00 0,00 20 130,00 0,00

20 130,00 0,00 20 130,00 0,00

754 75495 2100 217 000,00 0,00 0,00 217 000,00

758 75 814 2100 313 496,00 56 365,00 369 861,00 0,00

758 75 814 0920 0,00 222,73 222,73

855 85 508 2100 2 318,37 0,00 0,00 2 318,37

370 083,73 219 318,37

754 75495

2950 20 130,00 0,00 20 130,00 0,00

3280 217 000,00 0,00 0,00 217 000,00

801 80195 4370 15 867,00 13 200,00 29 067,00 0,00

4750 149 925,29 21 200,00 171 125,29 0,00

4850 34 083,92 6 500,00 40 583,92 0,00

4860 113 619,79 15 687,73 129 307,52 0,00

855 85508 3290 1 235,03 0,00 0,00 1 235,03

4840 1083,34 0,00 0,00 1 083,34

390 213,73 219 318,37             

                                       Załącznik nr 1                          

do uchwały Nr LIX/ 378 /2023                                                                          

Rady Powiatu Tureckiego                                                 

z dnia 01.12.2023 r.   

Dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki nimi finansowane w celu udzielenia pomocy 

obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku

Kwota ogółem po zmianie, w tym:

Razem 532 814,37 56 587,73

Załącznik Nr 8 do uchwały                          

Nr XLVIII/319/2022                                             

Rady Powiatu Tureckiego                                  

z dnia 29.12.2022 r.

Dział Rozdział §

Razem 56 587,73

Zmiana

589 402,10

609 532,10

Przychody

Wydatki

552 944,37

Dochody

Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0723DE-F0FB-4376-8240-C24CADB31443. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LIX/378/2023 

RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 
 

W związku z pismami Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.521.2023.7 z dnia 15 listopada 2023 

r. i Nr FB-I.3111.518.2023.7 z dnia 15 listopada 2023 r.  w sprawie zmniejszenia planu dotacji 

celowej na 2023 rok oraz pisma Ministra Finansów Nr ST3.4752.13.2023.p w sprawie wsparcie 

jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, Nr ST3.4751.2.12.2023.8pa i Nr 

ST3.4751.2.16.2023.10p w sprawie przyznania dla powiatu tureckiego na rok 2023 środków rezerwy 

części oświatowej subwencji ogólnej oraz Nr ST3.4751.1.15.2023.p w sprawie rezerwy subwencji 

ogólnej na 2023 r. dla powiatu tureckiego, także w oparciu o wnioski jednostek organizacyjnych 

zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok, zgodnie z 

poniższym: 

I. Dochody: 

1. w rozdz. 75618 zmniejsza się wpływy z opłaty komunikacyjnej o kwotę 199.186,37 zł w celu 

dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, 

2. w rozdz. 75801 zwiększa się część oświatową subwencji ogólnej, ogółem o kwotę 46.414,00 

zł, w tym o 15.000,00 zł z tytułu dofinansowania doposażenia pomieszczeń dla szkół 

rozpoczynających kształcenie w nowych zawodach i o 31.414,00 zł tytułu dofinansowania 

doposażenia publicznych szkół i placówek oświatowych, prowadzonych lub dotowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego, w zakresie nowych pomieszczeń do nauki 

pozyskanych w wyniku adaptacji, 

3. w rozdz. 75802 zwiększa się dochody o środki na uzupełnienie subwencji ogólnej dla powiatu 

tureckiego w wysokości 541.018,00 zł, 

4. w rozdz. 75814 zwiększa się dochody ogółem o kwotę 56.587,73 zł, w tym o 56.365,00 zł 

tytułem środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego 

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0723DE-F0FB-4376-8240-C24CADB31443. Podpisany Strona 1



opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz o kwotę 222,73 zł 

stanowiącą odsetki od tych środków zgromadzonych na rachunku bankowym, 

5. w rozdz. 80115 zmniejsza się dofinansowanie w ramach programów z udziałem środków 

europejskich o kwotę 232.717,61 zł, 

6. w rozdz. 85202 zwiększa się dochody bieżące Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie o 

kwotę 10.000,00 zł,  

7.  w rozdz. 85203 zmniejsza się dochody o kwotę 675,12 zł, w związku z pismami Wojewody 

Wielkopolskiego w sprawie zmniejszenia planu dotacji celowej na 2023 rok. 

 

II. Wydatki: 

 

1. w rozdz. 60014 zmniejsza się wydatki Zarządu Dróg Powiatowych w Turku ogółem o kwotę 

196.140,98 zł, z czego wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 172.000,00 zł, a wydatki 

majątkowe zmniejsza się o kwotę 368.140,98 zł, 

2. w rozdz. 75020  zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 95.000,00 zł, w tym wydatki bieżące 

Starostwa Powiatowego w Turku o 40.000,00 zł, a wydatki Zarządu Dróg Powiatowych w 

Turku o kwotę 55.000,00 zł,  

3. zmiany w rozdz. 75075 dotyczą wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Turku, 

4. zmiany w rozdz. 75702 dotyczą wydatków na obsługę papierów wartościowych, w tym 

kosztów emisji oraz innych opłat i prowizji, 

5. w rozdz. 80102 zwiększa się wydatki szkoły podstawowej specjalnej w ramach wynagrodzeń 

osobowych nauczycieli o kwotę 15.080,00 zł, 

6. w rozdz. 80115 zwiększa się wydatki Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich 

ogółem o kwotę 166.627,00 zł, w tym wydatki bieżące zwiększa się o 36.627,00 zł, a wydatki 

majątkowe o kwotę 130.000,00 zł. Jednocześnie ustanawia się nowe zadanie inwestycyjne pn. 

„Zakup samochodu osobowego na potrzeby Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach 

Średnich” na kwotę 130.000,00 zł, 

7. w rozdz. 80116 zwiększa się wydatki Starostwa Powiatowego w Turku w ramach dotacji na 

„częściowe pokrycie kosztów związanych z działalnością szkół niepublicznych o 

uprawnieniach szkoły publicznej” o kwotę 35.000,00 zł, 

8. w rozdz. 80120 zmniejsza się wydatki ogółem o kwotę 24.293,00 zł, w tym zwiększa się 

wydatki Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich o kwotę 10.707,00 zł, a zmniejsza 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0723DE-F0FB-4376-8240-C24CADB31443. Podpisany Strona 2



się wydatki Starostwa Powiatowego w ramach dotacji na częściowe pokrycie kosztów 

związanych z działalnością szkół niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej o kwotę 

35.000,00 zł, 

9. w rozdz. 80148 zwiększa się wydatki stołówki szkolnej w Zespole Szkół Technicznych w 

Turku o kwotę 5.000,00 zł i Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich o kwotę 80,00 

zł, 

10. w rozdz. 80152 zmniejsza się wydatki bieżące Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach 

Średnich o kwotę 1.000,00 zł, 

11. w rozdz. 80195 zwiększa się środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

o kwotę 56.587,73 zł, w tym o kwotę 222,73 zł stanowiącą odsetki od tych środków 

zgromadzonych na rachunku bankowym, 

12. w rozdz. 85202 zwiększa się wydatki bieżące Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie o 

kwotę 5.000,00 zł,  

13. w rozdz. 85203 zmniejsza się wydatki Starostwa Powiatowego w Turku w ramach dotacji na 

funkcjonowanie Ośrodka Wsparcia o kwotę 675,12 zł, w celu dostosowania poziomu 

środków do zakresu realizowanych zadań, 

14. zmiany w rozdz. 85205 dotyczą zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Turku, 

15. w rozdz. 85218 zmniejsza się wydatki bieżące Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie w 

Turku o kwotę 4.000,00 zł, 

16. w rozdz. 85403 i 85410 zwiększa się wydatki Zespołu Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w Turku odpowiednio o kwotę 42.335,00 zł i 15.490,00 zł z 

przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz nauczycieli, 

17. w rozdz. 85508 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 3.930,00 zł, w tym zmniejsza się 

wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku o kwotę 3.420,00 zł, a zwiększa 

się wydatki Starostwa Powiatowego w Turku o 7.350,00 zł, 

18. w rozdz. 85510 zwiększa się świadczenia społeczne na działalność placówki opiekuńczo-

wychowawczej o kwotę 7.420,00 zł. 

 

Ponadto w zapisach uchwały dokonuje się zmian: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0723DE-F0FB-4376-8240-C24CADB31443. Podpisany Strona 3



a) w § 3 ust. 2 zwiększa się pozycję przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych do 

kwoty 10.000.000,00 zł. 

b) § 10 limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych: 

- zwiększa się o 4.000.000,00 zł do kwoty 10.000.000,00 zł, 

- zmniejsza się do zera kwotę limitu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu, 

- finansowanie planowanego deficytu ustanawia się na kwotę 8.500.000,00 zł, 

- dodaje się limit na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1.500.000,00 zł. 

 

Zwiększenie przychodów z tytułu kredytów i pożyczek w formie drugiej w tym roku emisji 

obligacji,  jak i zmiana finansowania deficytu podyktowana jest koniecznością udzielenia pożyczki 

dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku. 

W związku z powyższym, zmianie ulega postanowienie § 11 ust. 1 określające maksymalną 

wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu Tureckiego do kwoty 4.400.000,00 zł. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0723DE-F0FB-4376-8240-C24CADB31443. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LIX/378/2023 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 1 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 3 w § 1
	zm. pauza – w § 1 ust. 3
	zm. tir. 1 (1) w § 1 ust. 3
	zm. tir. 2 (2) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	zm. tir. 1 (3) w § 1 ust. 6
	zm. tir. 2 (4) w § 1 ust. 6

	ust. 12 w § 1
	ust. 7 w § 1

	ust. 8
	ust. 9
	ust. 10
	ust. 11
	lit. a w ust. 11
	tir. 1 (5) w ust. 11 lit. a

	lit. b w ust. 11
	tir. 1 (6) w ust. 11 lit. b
	tir. 2 (7) w ust. 11 lit. b


	ust. 12
	lit. a w ust. 12
	tir. 1 (8) w ust. 12 lit. a
	tir. 2 (9) w ust. 12 lit. a
	tir. 3 (10) w ust. 12 lit. a
	tir. 4 (11) w ust. 12 lit. a

	lit. b w ust. 12
	tir. 1 (12) w ust. 12 lit. b


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


